Tờ trình thông qua trong Đại hội đồng cổ đông 2016

1

TỜ TRÌNH CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Nội dung thông qua

tại Đại hội đồng cổ đông thường niên 2016

Hà Nội, 04/2016

 Tờ trình thông qua trong Đại hội đồng cổ đông 2016

2

CÔNG TY CỔ PHẦN
 TẬP ĐOÀN NHỰA ĐÔNG Á

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Số: 01 /2016/TTr-HĐQT

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 04 năm 2016

TỜ TRÌNH CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Thông qua các nội dung của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016

Kính thưa:   Các quý vị cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông

qua ngày 26/11/2014;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á;

- Căn cứ kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2015;

- Căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2016.

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông cho ý

kiến về các nội dung đại hội, như sau:

1. Thông qua các báo cáo sau đã được Hội đồng quản trị và ban kiểm soát công bố tại đại hội:

- Báo cáo tài chính năm 2015 đã được kiểm toán bởi Công ty Kiểm toán và định giá Việt Nam

(VAE);

- Báo cáo của Hội đồng quản trị

- Báo cáo của Tổng Giám đốc đánh giá tình hình sản xuất kinh doanh năm 2015;

- Báo cáo của Ban kiểm soát về hoạt động quản trị, điều hành công ty của Hội đồng quản trị và Tổng

giám đốc;

2.  Thông qua kết quả kinh doanh & phương án chi trả cổ tức năm 2015 như sau:

- Doanh thu thuần năm 2015: 1.254.000.821.029 đồng

- Lợi nhuận trước thuế 2015 : 44.410.577.611 đồng

- Lợi nhuận sau thuế 2015: 40.394.022.558 đồng

- Lợi nhuận chưa phân phối: 29.806.540.994 đồng (tính đến hết 31/12/2015, theo báo cáo tài

chính hợp nhất đã kiểm toán)

- Lợi nhuận chưa phân phối và các quỹ: 54.163.418.121 đồng, trong đó:

+ Quỹ đầu tư phát triển: 24.356.877.127 đồng

+ Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2015: 29.806.540.994 đồng

Lợi nhuận sau thuế của Doanh nghiệp được phân bổ như sau:

- Trích 5% vào quỹ dự phòng tài chính, Hội đồng quản trị quyết định việc sử dụng quỹ đảm

bảo các mục tiêu của Tập đoàn;

- Trích 2,5% lập Quỹ khen thưởng, phúc lợi; Hội đồng quản trị quyết định việc sử dụng quỹ

đảm bảo các mục tiêu của Tập đoàn;

 Tờ trình thông qua trong Đại hội đồng cổ đông 2016

3

- Trích 2,5% thưởng Ban quản lý điều hành Công ty mẹ và các công ty con.

- Trích 5% vào quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ

Phương án chi trả cổ tức năm 2015, nguồn tiền được sử dụng từ quỹ đầu phát triển và lợi

nhuận sau thuế của doanh nghiệp chưa được phân bổ hết. Trả cổ tức với tỷ lệ 10%, trong đó:

- Trả cổ tức bằng cổ phiếu với tỷ lệ 5% vốn điều lệ (cổ đông sở hữu  20 cổ phần được nhận

cổ tức bằng cổ phiếu là 01 cổ phần).

- Trả cổ tức bằng tiền mặt với tỷ lệ 5%  vốn điều lệ (01 cổ phiếu được nhận 500 đồng).

- Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT chọn thời gian chi trả cổ tức và thực hiện các

thủ tục liên quan đến việc chi trả cổ tức và niêm yết số cổ phần phát hành để chi trả cổ tức bằng

cổ phiếu.

- Số tiền còn lại được đưa vào quỹ đầu tư phát triển của Công ty.

3. Thông qua phương án SXKD năm 2016 của CTCP Tập đoàn Nhựa Đông Á với các chỉ tiêu

chính như sau:

- Doanh thu: 1.468 tỷ đồng;

- Lợi nhuận sau thuế: 55,699 tỷ đồng;

- Tỷ lệ chi trả cổ tức:  tối thiểu 80% lợi nhuận sau thuế.

4. Thống nhất chủ trương triển khai đầu tư vào các dự án năm 2016 như sau:

- Đến quý 2 năm 2016 hoàn thiện và đưa vào hoạt động nhà xưởng profile.

- Thống nhất chủ trương đầu tư căn cứ vào kế hoạch tăng giảm tài sản cố định và xây dựng

cơ bản năm 2016. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT phê duyệt mức, tiến độ, hình

thức, nguồn vốn đầu tư căn cứ tình hình sản xuất kinh doanh và tình hình tài chính công ty.

5. Thông qua việc lưu ký trên VSD và niêm yết bổ sung trên HOSE số cổ phiếu sẽ được chuyển

đổi từ trái phiếu chuyển đổi phát hành năm 2012 trong trường hợp trái chủ thực hiện quyền

chuyển đổi cổ phiếu theo Phương án phát hành trái phiếu chuyển đổi năm 2012. Ủy quyền cho

HĐQT thực hiện việc lưu ký, niêm yết bổ sung này, và thay đổi sửa đổi Vốn điều lệ, Giấy đăng

ký kinh doanh của công ty cho phù hợp thay đổi trên.

6. Ủy quyền cho HĐQT tiếp tục tìm, đàm phán, ký hợp đồng với đối tác chiến lược để thực

hiện việc phát hành cổ phiếu cho cổ đông chiến lược như đã thông qua tại ĐHĐCĐ thường niên

năm 2015.

7. Ủy quyền cho HĐQT, Ban Tổng Giám đốc, Chủ tịch công ty con lựa chọn đối tác tín dụng,

ký hợp đồng tín dụng thực hiện vay vốn trung, dài hạn để phục vụ hoạt động sản xuất kinh

doanh của công ty mẹ và các công ty con trong năm 2016.

8. Tán thành thông qua mức thù lao cho HĐQT, Ban kiểm soát năm 2015

- Thù lao cho HĐQT 01 năm là 547.800.000 đồng, trong đó thù lao cho Chủ tịch HĐQT là

475.200.000 đồng, thù lao cho Phó chủ tịch HĐQT là 39.600.000 đồng; thù lao cho các thành viên còn

lại HĐQT là 11.000.000 đồng.

 Tờ trình thông qua trong Đại hội đồng cổ đông 2016

4

- Thù lao cho Ban kiểm soát 01 năm là 35.200.000 đồng, trong đó thù lao cho  Trưởng Ban kiểm

soát là 14.080.000 đồng, thù lao cho thành viên Ban kiểm soát là 10.560.000 đồng.

- Phần lợi nhuận vượt kế hoạch sau khi đã trừ thuế và các chi phí theo quy định sẽ được trích thưởng

tối đa không quá 5% cho HĐQT, BKS và Ban Điều hành.

- Cá nhân các thành viên HĐQT, BKS tự chịu thuế thu nhập cá nhân (nếu có).

9. Tán thành thông qua đơn vị kiểm toán năm 2015 là Công ty Kiểm toán và định giá Việt Nam

(VAE) và uỷ quyền cho Hội đồng quản trị toàn quyền lựa chọn đơn vị kiểm toán đủ điều kiện

theo quy định của Bộ Tài chính/UBCKNN/Sở giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh về Kiểm

toán tổ chức niêm yết theo danh sách do Trưởng ban Kiểm soát đề xuất cho năm tài chính 2016.

10. Thông qua Chủ tịch HĐQT được kiêm nhiệm Tổng Giám đốc.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và cho ý kiến biểu quyết.
Nơi nhận:

- Các cổ đông;
- Các thành viên HĐQT;
- Các thành viên Ban Kiểm soát;
- TGĐ điều hành
- Lưu: VT.

        TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Hùng

		2016-04-26T14:00:26+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN NHỰA ĐÔNG Á